

2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年1月29日  
 東・名

上場会社名 株式会社十六フィナンシャルグループ 上場取引所  
 コード番号 7380 URL <https://www.16fg.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 池田 直樹  
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員グループ企画統括部長 (氏名) 種村 京平 TEL 058-207-0016  
 特定取引勘定設置の有無 無  
 配当支払開始予定日 —  
 決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 決算説明会開催の有無 : 無

(記載金額、比率等は単位未満を切り捨てて表示しております。)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日~2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	113,056	20.0	26,385	11.5	18,116	16.5
2025年3月期第3四半期	94,152	△3.4	23,651	12.6	15,544	6.8

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 56,747百万円( -%) 2025年3月期第3四半期 △7,683百万円( -%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	505.47	—
2025年3月期第3四半期	429.78	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	7,694,959	470,181	6.0
2025年3月期	7,595,477	423,550	5.5

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 465,472百万円 2025年3月期 419,128百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計-期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	80.00	—	100.00	180.00
2026年3月期	—	100.00	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	—	—	100.00	200.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	34,800	11.4	23,500	12.7	654.65

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期3Q	37,924,134株	2025年3月期	37,924,134株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	2,502,292株	2025年3月期	2,036,929株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2026年3月期3Q	35,841,269株	2025年3月期3Q	36,168,562株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士  
又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期連結累計期間の経営成績等の概況 .....	2
(1) 連結経営成績の概況 .....	2
(2) 連結財政状態の概況 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	7
3. 2026年3月期 第3四半期決算説明資料 .....	8
(1) 損益状況<十六FG連結><十六銀行単体> .....	8
(2) 銀行法、金融再生法に基づく不良債権の状況<十六銀行単体> .....	10
(3) 有価証券の評価損益<十六銀行単体> .....	10
(4) 貸出金、預金等(譲渡性預金を含む)の残高<十六銀行単体> .....	11
(5) 自己資本比率(国内基準)	
<十六FG連結><十六銀行連結><十六銀行単体> .....	12

## 1. 当四半期連結累計期間の経営成績等の概況

### (1) 連結経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間の連結経営成績につきましては、経常収益は前年同期比189億4百万円増加の1,130億56百万円、経常費用は前年同期比161億69百万円増加の866億70百万円となり、経常利益は前年同期比27億34百万円増加の263億85百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は前年同期比25億72百万円増加の181億16百万円となりました。

### (2) 連結財政状態の概況

当第3四半期連結会計期間末の連結財政状態につきましては、総資産は前連結会計年度末比994億82百万円増加の7兆6,949億59百万円となり、負債は前連結会計年度末比528億50百万円増加の7兆2,247億77百万円となりました。また、純資産は前連結会計年度末比466億31百万円増加の4,701億81百万円となりました。

主要な勘定残高につきましては、預金等(譲渡性預金含む)は前連結会計年度末比362億17百万円増加の6兆4,040億87百万円、貸出金は前連結会計年度末比313億44百万円増加の5兆352億91百万円、有価証券は前連結会計年度末比1,150億31百万円減少の1兆1,920億15百万円となりました。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	1,076,465	1,235,415
商品有価証券	9	26
金銭の信託	12,027	12,157
有価証券	1,307,046	1,192,015
貸出金	5,003,947	5,035,291
外国為替	7,368	7,073
リース債権及びリース投資資産	57,183	57,584
その他資産	56,323	63,735
有形固定資産	55,256	69,482
無形固定資産	8,452	8,452
退職給付に係る資産	20,387	20,930
繰延税金資産	522	507
支払承諾見返	13,332	14,128
貸倒引当金	△22,848	△21,841
資産の部合計	7,595,477	7,694,959
<b>負債の部</b>		
預金	6,354,870	6,403,587
譲渡性預金	13,000	500
売現先勘定	80,012	76,973
債券貸借取引受入担保金	118,400	124,828
借入金	508,008	497,640
外国為替	437	639
信託勘定借	223	218
その他負債	59,825	66,053
賞与引当金	1,350	25
退職給付に係る負債	5,334	5,115
睡眠預金払戻損失引当金	207	144
偶発損失引当金	635	761
特別法上の引当金	24	29
繰延税金負債	9,704	27,805
再評価に係る繰延税金負債	6,558	6,324
支払承諾	13,332	14,128
負債の部合計	7,171,927	7,224,777

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
純資産の部		
資本金	36,000	36,000
資本剰余金	60,989	61,013
利益剰余金	281,528	292,921
自己株式	△6,281	△9,243
株主資本合計	372,236	380,691
その他有価証券評価差額金	28,245	66,109
繰延ヘッジ損益	379	1,056
土地再評価差額金	12,270	11,816
退職給付に係る調整累計額	5,996	5,799
その他の包括利益累計額合計	46,891	84,781
非支配株主持分	4,421	4,708
純資産の部合計	423,550	470,181
負債及び純資産の部合計	7,595,477	7,694,959

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
経常収益	94,152	113,056
資金運用収益	47,122	58,064
(うち貸出金利息)	30,528	39,573
(うち有価証券利息配当金)	14,433	14,173
信託報酬	2	0
役務取引等収益	17,709	19,733
その他業務収益	23,425	22,494
その他経常収益	5,892	12,762
経常費用	70,501	86,670
資金調達費用	6,439	11,949
(うち預金利息)	1,987	8,041
役務取引等費用	5,514	5,597
その他業務費用	22,225	32,481
営業経費	32,793	35,000
その他経常費用	3,527	1,642
経常利益	23,651	26,385
特別利益	0	3
固定資産処分益	0	3
特別損失	212	819
固定資産処分損	89	44
減損損失	116	770
金融商品取引責任準備金繰入額	5	4
税金等調整前四半期純利益	23,439	25,570
法人税、住民税及び事業税	6,461	6,350
法人税等調整額	1,172	815
法人税等合計	7,633	7,166
四半期純利益	15,806	18,403
非支配株主に帰属する四半期純利益	261	286
親会社株主に帰属する四半期純利益	15,544	18,116

四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	15,806	18,403
その他の包括利益	△23,490	38,343
その他有価証券評価差額金	△24,536	37,863
繰延ヘッジ損益	1,526	677
退職給付に係る調整額	△480	△197
四半期包括利益	△7,683	56,747
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△7,943	56,460
非支配株主に係る四半期包括利益	259	286



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

報告セグメントごとの経常収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	銀行業	リース業	計				
経常収益							
外部顧客に対する 経常収益	66,886	21,085	87,972	6,180	94,152	—	94,152
セグメント間の内部 経常収益	753	209	963	9,181	10,144	△10,144	—
計	67,640	21,295	88,935	15,361	104,297	△10,144	94,152
セグメント利益	21,987	375	22,363	8,394	30,757	△7,106	23,651

(注) 1 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメント等であり、金融商品取引業務、クレジットカード業務等であります。

3 調整額は、主にセグメント間取引消去であります。

4 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

報告セグメントごとの経常収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	銀行業	リース業	計				
経常収益							
外部顧客に対する 経常収益	86,077	20,478	106,556	6,500	113,056	—	113,056
セグメント間の内部 経常収益	926	195	1,121	9,949	11,070	△11,070	—
計	87,004	20,673	107,677	16,449	124,127	△11,070	113,056
セグメント利益	24,234	747	24,981	9,303	34,285	△7,899	26,385

(注) 1 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメント等であり、金融商品取引業務、クレジットカード業務等であります。

3 調整額は、主にセグメント間取引消去であります。

4 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	2,576百万円	2,810百万円
のれんの償却額	339百万円	339百万円

3. 2026年3月期 第3四半期決算説明資料

当社の2026年3月期第3四半期の概要について、下記のとおりお知らせします。

(1) 損益状況

<十六FG連結>

No.	計算式	(単位：百万円)			ご参考 2026年3月期 通期 業績予想
		2025年3月期 第3四半期 (A)	2026年3月期 第3四半期 (B)	増減 (B-A)	
1	連結コア業務粗利益 [2+3+4]	56,291	63,545	7,254	
2	資金利益	40,685	46,124	5,439	
3	役員取引等利益	12,197	14,137	1,940	
4	その他業務利益(除く国債等債券損益)	3,408	3,283	△ 125	
5	経費	33,447	35,260	1,813	
6	連結コア業務純益 [1-5]	22,843	28,284	5,441	
7	国債等債券損益	△ 2,208	△ 13,270	△ 11,062	
8	連結実質業務純益 [6+7]	20,634	15,014	△ 5,620	
9	与信関係費用	2,650	1,191	△ 1,459	
10	株式等関係損益	4,815	11,866	7,051	
11	その他	851	696	△ 155	
12	経常利益 [8-9+10+11]	23,651	26,385	2,734	34,800
13	特別損益	△ 211	△ 815	△ 604	
14	税金等調整前四半期純利益 [12+13]	23,439	25,570	2,131	
15	法人税等合計	7,633	7,166	△ 467	
16	四半期純利益 [14-15]	15,806	18,403	2,597	
17	非支配株主に帰属する四半期純利益	261	286	25	
18	親会社株主に帰属する四半期(当期)純利益 [16-17]	15,544	18,116	2,572	23,500
19	連結修正OHR(%)	59.41	55.48	△ 3.93	

※ 連結修正OHR = 経費 ÷ 連結コア業務粗利益 × 100

<十六銀行単体>

No.	計算式	(単位：百万円)			ご参考 2026年3月期 通期 業績予想
		2025年3月期 第3四半期 (A)	2026年3月期 第3四半期 (B)	増減 (B-A)	
1	コア業務粗利益 [2+3+4]	48,868	55,926	7,058	
2	資金利益	41,653	46,926	5,273	
3	役員取引等利益	7,683	9,016	1,333	
4	その他業務利益(除く国債等債券損益)	△ 468	△ 16	452	
5	経費	28,602	30,591	1,989	
6	人件費	13,515	13,982	467	
7	物件費	13,045	14,535	1,490	
8	税金	2,041	2,073	32	
9	コア業務純益 [1-5]	20,266	25,334	5,068	
10	コア業務純益(除く投資信託解約損益)	19,916	25,030	5,114	
11	国債等債券損益	△ 2,208	△ 13,270	△ 11,062	
12	実質業務純益 [9+11]	18,057	12,064	△ 5,993	
13	与信関係費用	1,707	690	△ 1,017	
14	株式等関係損益	4,409	11,795	7,386	
15	その他臨時損益	936	806	△ 130	
16	経常利益	21,693	23,966	2,273	31,600
17	特別損益	△ 200	△ 806	△ 606	
18	税引前四半期純利益 [16+17]	21,493	23,160	1,667	
19	法人税等合計	6,585	6,130	△ 455	
20	四半期(当期)純利益 [18-19]	14,907	17,030	2,123	22,000
21	修正OHR(%)	58.52	54.69	△ 3.83	
22	顧客向けサービス業務利益	8,783	12,047	3,264	

※ 修正OHR＝経費÷コア業務粗利益×100

※ 顧客向けサービス業務利益＝(貸出金平均残高×預貸金粗利率×期中日数÷365日)＋役員取引等利益－営業経費

(2) 銀行法、金融再生法に基づく不良債権の状況<十六銀行単体>

(単位：百万円)

	2024年12月末	2025年3月末	2025年12月末		
			2024年12月末比	2025年3月末比	
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	13,288	11,598	12,160	△ 1,128	562
危険債権	46,773	44,914	44,413	△ 2,360	△ 501
要管理債権	1,880	1,667	1,499	△ 381	△ 168
三月以上延滞債権	206	11	185	△ 21	174
貸出条件緩和債権	1,674	1,656	1,313	△ 361	△ 343
合計	61,942	58,180	58,072	△ 3,870	△ 108
総与信に占める割合	1.21%	1.14%	1.12%	△ 0.09%	△ 0.02%

(3) 有価証券の評価損益<十六銀行単体>

(単位：百万円)

	2025年3月末			2025年12月末			
	評価損益		評価損	評価損益			評価損
	評価益	評価損		2025年3月末比	評価益	評価損	
満期保有目的の債券	△ 393	78	471	△ 608	△ 215	23	632
その他有価証券	40,165	91,851	51,686	94,612	54,447	142,421	47,808
株式	89,388	90,864	1,475	138,536	49,148	138,845	308
債券	△ 41,501	128	41,629	△ 41,447	54	2	41,450
その他※	△ 7,722	858	8,580	△ 2,476	5,246	3,574	6,050
デリバティブ取引(繰延ヘッジ)※	547			1,526	979		

(注) 時価は、期末日における市場価格等に基づいております。

※ 「その他」のうち、外国債券については、時価変動リスクを低減する目的でデリバティブ取引による繰延ヘッジを行っております。

(4)貸出金、預金等(譲渡性預金を含む)の残高<十六銀行単体>

(単位：百万円)

	2024年12月末	2025年3月末	2025年12月末	2025年12月末	
				2024年12月末比	2025年3月末比
貸出金(末残)	5,033,545	5,032,760	5,085,482	51,937	52,722
うち中小企業等貸出金	3,792,947	3,803,859	3,818,968	26,021	15,109
うち消費者ローン	2,134,365	2,159,386	2,217,120	82,755	57,734
うち住宅ローン	2,083,242	2,107,437	2,164,823	81,581	57,386
預金等(末残)	6,462,793	6,406,809	6,451,246	△ 11,547	44,437

(ご参考)個人預り資産残高<十六銀行単体>

(単位：百万円)

	2024年12月末	2025年3月末	2025年12月末	2025年12月末	
				2024年12月末比	2025年3月末比
預金等	4,479,379	4,407,133	4,456,530	△ 22,849	49,397
投資信託(含ファンドラップ)	232,680	233,033	307,012	74,332	73,979
公共債	18,525	20,745	30,837	12,312	10,092
個人年金保険等	958,450	977,297	1,032,079	73,629	54,782
合計	5,689,036	5,638,209	5,826,459	137,423	188,250
(ご参考)十六TT証券	255,932	241,945	290,611	34,679	48,666
(ご参考)2社合計	5,944,968	5,880,155	6,117,070	172,102	236,915

(5) 自己資本比率(国内基準)

「自己資本の構成に関する開示事項」につきましては、当社ホームページに掲載いたします。  
 (掲載ページアドレス <https://www.16fg.co.jp/ir/kessan/>)

<十六FG連結>

(単位：百万円)

	2024年12月末	2025年3月末	2025年12月末		
				2024年12月末比	2025年3月末比
(1) 自己資本比率(4)/(5)	10.84%	11.23%	11.54%	0.70%	0.31%
(2) コア資本に係る基礎項目の額	381,869	382,319	393,765	11,896	11,446
(3) コア資本に係る調整項目の額	23,827	20,692	20,972	△ 2,855	280
(4) 自己資本の額 (2)-(3)	358,041	361,627	372,792	14,751	11,165
(5) リスク・アセット等の額の合計額	3,302,601	3,218,598	3,228,923	△ 73,678	10,325
(6) 総所要自己資本額(5)×4%	132,104	128,743	129,156	△ 2,948	413

<十六銀行連結>

(単位：百万円)

	2024年12月末	2025年3月末	2025年12月末		
				2024年12月末比	2025年3月末比
(1) 自己資本比率(4)/(5)	9.91%	10.27%	10.48%	0.57%	0.21%
(2) コア資本に係る基礎項目の額	341,883	341,129	347,688	5,805	6,559
(3) コア資本に係る調整項目の額	22,583	19,554	20,136	△ 2,447	582
(4) 自己資本の額 (2)-(3)	319,299	321,574	327,552	8,253	5,978
(5) リスク・アセット等の額の合計額	3,221,116	3,128,202	3,123,869	△ 97,247	△ 4,333
(6) 総所要自己資本額(5)×4%	128,844	125,128	124,954	△ 3,890	△ 174

<十六銀行単体>

(単位：百万円)

	2024年12月末	2025年3月末	2025年12月末		
				2024年12月末比	2025年3月末比
(1) 自己資本比率(4)/(5)	9.67%	10.02%	10.22%	0.55%	0.20%
(2) コア資本に係る基礎項目の額	327,684	327,457	334,156	6,472	6,699
(3) コア資本に係る調整項目の額	16,097	13,724	14,468	△ 1,629	744
(4) 自己資本の額 (2)-(3)	311,587	313,732	319,687	8,100	5,955
(5) リスク・アセット等の額の合計額	3,221,147	3,129,652	3,125,446	△ 95,701	△ 4,206
(6) 総所要自己資本額(5)×4%	128,845	125,186	125,017	△ 3,828	△ 169

(注) リスク・アセット等の額のうち、信用リスクに関しては標準的手法、オペレーショナル・リスクに関しては、2024年12月末は粗利益配分手法、2025年3月末以降は標準的計測手法を適用しております。